
Item Qtde. Tipo Valor Unit. Valor Total Empresa Vencedora

1 7 Régua R$ 23,00 R$ 161,00 Taiur Schumacher - ME

2 15 Fonte - -

Todas Desclassificadas

3 12 Mouse - -

Todas Desclassificadas

4 1 Apresentador Multimídia
(Passador de Slides)

R$ 185,00 R$ 185,00 Flavio Hasselmann Pinto - ME

5 20 DPS R$ 64,00 R$ 1.280,00 RMInfo Computadores LTDA.  - ME

6 15 DPS R$ 74,00 R$ 1.110,00 Taiur Schumacher - ME

7 1 Testador de cabo de rede R$ 66,00 R$ 66,00 Taiur Schumacher - ME

8 10 SSD R$ 190,00 R$ 1.900,00 RMInfo Computadores LTDA.  - ME

9 2 HD R$ 300,00 R$ 600,00 Taiur Schumacher - ME

10 6 Bateria 12V 7A R$ 68,00 R$ 408,00 RMInfo Computadores LTDA.  - ME

11 6 Memória DDR3 R$ 235,00 R$ 1.410,00 Flavio Hasselmann Pinto – ME

12 1 Hub USB R$ 65,00 R$ 65,00 RMInfo Computadores LTDA.  - ME

13 10 Extensão cabo USB R$ 6,30 R$ 63,00 Taiur Schumacher - ME

14 15 Extensão cabo PS2 R$ 23,00 R$ 345,00 Taiur Schumacher - ME

Item Qtde. Tipo Valor Unit. Valor Total Empresa Vencedora

15 2 Roteador Wi-Fi R$ 256,00 R$ 512,00 RMInfo Computadores LTDA.  - ME

16 7 Roteador Wi-Fi R$ 370,00 R$ 2.590,00 RMInfo Computadores LTDA.  - ME

17 3 Roteador Wi-Fi R$ 640,00 R$ 1.920,00 RMInfo Computadores LTDA.  - ME

18 1 Scanner  alimentador
automático

R$ 2.150,00 R$ 2.150,00 Flavio Hasselmann Pinto – ME

19 1 Scanner alimentador
automático

R$ 1.950,00 R$ 1.950,00 Flavio Hasselmann Pinto – ME

20 1 Alicate Voltímetro
Amperímetro Digital

R$ 250,00 R$ 250,00 RMInfo Computadores LTDA.  - ME

21 5 Transformador R$ 104,00 R$ 520,00 Taiur Schumacher - ME

22 1 Telão R$ 2.250,00 R$ 2.250,00 Flavio Hasselmann Pinto – ME

23 3 Gabinete R$ 3.400,00 R$ 10.200,00 Flavio Hasselmann Pinto – ME

24 2 Nobreak R$ 625,00 R$ 1.250,00 Taiur Schumacher - ME

25 5 Monitor R$ 704,00 R$ 3.520,00 Taiur Schumacher - ME

Item Qtde. Tipo Valor Unit. Valor Total Empresa Vencedora

26 10 Licença Windows 10 R$ 950,00 R$ 9.500,00 Taiur Schumacher - ME



Vencedores Pregão 05/2018 

 Empresa: Taiur Schumacher – ME

Item Qtde. Tipo Valor Unit. Valor Total

1 7 Régua R$ 23,00 R$ 161,00

6 15 DPS R$ 74,00 R$ 1.110,00

7 1 Testador de cabo de rede R$ 66,00 R$ 66,00

9 2 HD R$ 300,00 R$ 600,00

13 10 Extensão cabo USB R$ 6,30 R$ 63,00

14 15 Extensão cabo PS2 R$ 23,00 R$ 345,00

21 5 Transformador R$ 104,00 R$ 520,00

24 2 Nobreak R$ 625,00 R$ 1.250,00

25 5 Monitor R$ 704,00 R$ 3.520,00

26 10 Licença Windows 10 R$ 950,00 R$ 9.500,00

TOTAL R$ 17.135,00

 Empresa: Flavio Hasselmann Pinto – ME

Item Qtde. Tipo Valor Unit. Valor Total

4 1 Apresentador Multimídia 
(Passador de Slides)

R$ 185,00 R$ 185,00

11 6 Memória DDR3 R$ 235,00 R$ 1.410,00

18 1 Scanner  alimentador automático R$ 2.150,00 R$ 2.150,00

19 1 Scanner alimentador automático R$ 1.950,00 R$ 1.950,00

22 1 Telão R$ 2.250,00 R$ 2.250,00

23 3 Gabinete R$ 3.400,00 R$ 10.200,00

TOTAL R$ 18.145,00

 Empresa: RMInfo Computadores LTDA. - ME

Item Qtde. Tipo Valor Unit. Valor Total

5 20 DPS R$ 64,00 R$ 1.280,00

8 10 SSD R$ 190,00 R$ 1.900,00

10 6 Bateria 12V 7A R$ 68,00 R$ 408,00

12 1 Hub USB R$ 65,00 R$ 65,00

15 2 Roteador Wi-Fi R$ 256,00 R$ 512,00

16 7 Roteador Wi-Fi R$ 370,00 R$ 2.590,00

17 3 Roteador Wi-Fi R$ 640,00 R$ 1.920,00

20 1 Alicate Voltímetro Amperímetro
Digital

R$ 250,00 R$ 250,00

TOTAL R$ 8.925,00


